
Sprawozdanie ze współpracy zagranicznej – rok 2025 

Wybrane zagadnienia ilustrujące realizację „Priorytetów współpracy zagranicznej Województwa Dolnośląskiego na lata 2025 - 2030” 

 

1. Wsparcie internacjonalizacji przedsiębiorstw.  
Samorząd Województwa Dolnośląskiego wsparł internacjonalizację przedsiębiorstw poprzez następujące działania:  
- projekt  „Going Global 4.0 – Dolnośląska Dyplomacja Gospodarcza” na lata 2024 – 2025 zakładającego organizację 28 zagranicznych misji gospodarczych dla ok. 300 
przedsiębiorców. Projekt finansowany z budżetu województwa dolnośląskiego oraz Funduszy Europejskich dla Dolnego Śląska na lata 2021-2027. W roku 2025  zorganizowano misje 
gospodarcze dolnośląskich przedsiębiorców na targi: Medical Japan Osaka, London Tech Show, AIM Abu Dhabi, Hong Kong Electronics, Computex Taipei, Web Summit Vancouver, 
DMEA Berlin, Beauty&Wellness Hong Kong, World Summit AI Amsterdam, Gitex Global Dubai, TechCrunch Disrupt San Francisco, Web Summit Lisbona . Przedsiębiorcy 
zaprezentowali swój profil działalności, wzięli udział w spotkaniach B2B, oficjalnych sesjach oraz nawiązali kontakty z przedstawicielami  firm i instytucji z Europy i ze świata oraz 
zaprezentowali się na okolicznościowych wieczornych wydarzeniach networkingowych organizowanych przy współpracy z miejscowymi Ambasadami i Konsulatami RP. 
- Forum Odbudowy Ukrainy, które umożliwiło wymianę informacji na temat potrzeb i możliwości dotyczących nowych form współpracy gospodarczej oraz do rozszerzenia kontaktów 
pomiędzy Województwem Dolnośląskim oraz partnerskimi obwodami i miastami w Ukrainie. W czasie Forum odbyło się 70 spotkań B2B z udziałem polskich i ukraińskich firm oraz 
instytucji okołobiznesowych, miało miejsce również kilkanaście spotkań z prezentacjami projektów rekonstrukcyjnych z miast i regionów Ukrainy. Rozmowy biznesowe i prezentacje 
projektów dotyczyły takich branż jak: jak energetyka, budownictwo, służba zdrowia, edukacja, rolnictwo, budowa maszyn  i urządzeń infrastruktury krytycznej oraz obrona cywilna. 
Forum zostało objęte patronatem Kancelarii Prezesa Rady Ministrów i Przewodniczącego Rady Ministrów  ds. Współpracy z Ukrainą. Wśród partnerów znalazły się również instytucje 
otoczenia biznesu oraz Związek Pracodawcy RP, największa instytucja zrzeszająca Polskich liderów biznesu. 
- wizyta przedstawicieli Dolnego Śląska w Kenii i Ugandzie, która miała na celu rozwój współpracy bilateralnej, wymianę doświadczeń w obszarze gospodarki, rolnictwa, turystyki 
oraz sektora wydobywczego, a także promocję polskich technologii i know-how w regionie Afryki Wschodniej. W Kenii prowadzono rozmowy nt. kontaktów handlowych w zakresie 
rolnictwa. W Ugandzie dolnośląska delegacja uczestniczyła w Polsko-Ugandyjskiej Konferencji Sektora Wydobywczego w Kampali. Organizatorem była Polska Agencja Handlu i 
Inwestycji we współpracy z Ambasadą RP w Nairobi  i Państwowym Instytutem Geologicznym. Konferencja zgromadziła przedstawicieli administracji państwowej, nauki  
i biznesu z Polski (Ministerstwo Klimatu i Środowiska RP,  KGHM Polska Miedź SA, Państwowy Instytut Geologiczny) i Ugandy. Program obejmował panele poświęcone współpracy 
rządowej, edukacji geologicznej i badaniom nad złożami surowców, prezentacje polskich firm oferujących nowoczesne maszyny i technologie górnicze, a także instrumenty 
finansowe wspierające inwestycje bilateralne. 
- wizyta z udziałem dolnośląskich przedsiębiorców w Rabacie (Maroko) i rozmowy z przedstawicielami lokalnego biznesu oraz Izbą Gospodarczą z Casablanki nt. możliwości 
współpracy z dolnośląskimi firmami. Podczas wizyty odbyła się prezentacja spożywczych produktów regionalnych oraz dolnośląskiego rękodzieła. 
- udział w Polsko – Bawarskim Koktajlu Gospodarczym i rozmowy nt. zacieśniania współpracy z Bawarskim Ministerstwem  Gospodarki, Rozwoju Regionalnego i Energii oraz Polsko 
– Niemiecką Izbą Przemysłowo – Handlową w kontekście rozwoju kontaktów gospodarczych z udziałem dolnośląskich przedsiębiorstw. 
- organizacja misji gospodarczej przedstawicieli samorządu województwa do Stuttgartu oraz udział w BW Start-up Summit umożliwiającej zapoznanie się z funkcjonowaniem 
ekosystemu start-upowego Badenii-Wirtembergii. Wizyta odbyła się na zaproszenie Ministerstwa Gospodarki Badenii-Wirtembergii w ramach współpracy gospodarczej obu 
regionów. 



 
2. Tworzenie warunków do współpracy badawczo – rozwojowej o zasięgu międzynarodowym.  
Samorząd Województwa Dolnośląskiego tworzył możliwość rozwoju międzynarodowej współpracy badawczo-rozwojowej poprzez m.in.: 
- członkostwo w Europejskiej Sieci Współpracy Regionów na rzecz Badań i Innowacji ERRIN, stanowiącej platformę wymiany wiedzy i doświadczeń oraz budowania partnerstw do 
realizacji międzynarodowych projektów  i inicjatyw; 
- informowanie i wspieranie dolnośląskich uczelni i innych podmiotów w pozyskiwaniu projektów i zaangażowaniu w inicjatywy na poziomie Unii Europejskiej; 
- współpracę z brukselskim przedstawicielstwem Narodowego Centrum Badań i Rozwoju działającego w ramach Business & Science Poland i udział w wydarzeniach poświęconych 
problematyce rozwoju europejskiego sektora badań i innowacji; 
- współpracę z Biurem Promocji Nauki „PolSCA” Polskiej Akademii Nauk w Brukseli; 
3. Rozwój współpracy międzyregionalnej. 
Współpraca międzyregionalna realizowana była m.in. poprzez następujące działania: 
- udział przedstawicieli obwodu Dnipropietrowskiego z Ukrainy, Kraju Hradeckiego z Czech oraz Prowincji Gyeonggi z Korei Południowej w Forum Ekonomicznym w Karpaczu. Podczas 
Forum podjęto decyzję o tworzeniu Dolnośląsko – Dnipropietrowskiego Centrum Gospodarczego. 
- organizacja pobytu na Dolnym Śląsku młodzieży z Autonomicznej Republiki Adżarii z Gruzji – laureatów konkursu wiedzy o Polsce i Dolnym Śląsku. 
- organizacja wizyty studyjnej przedstawicieli Dolnego Śląska w Seulu oraz pracowników administracji Prowincji Gyeonggi na Dolnym Śląsku. Wizyty służą pogłębieniu współpracy 
między regionami partnerskimi, zdobyciu wiedzy na temat kompetencji i funkcjonowania administracji regionalnej w Polsce i Korei Płd. oraz zapoznania się z potencjałem naukowym, 
gospodarczym, turystycznym i kulturowym obu regionów 
- wizyta przedstawicieli samorządu województwa w Gruzji. Delegacja uczestniczyła w spotkaniach m.in. z przedstawicielami  Rady Najwyższej Adżarii, Ministerstwa Zdrowia i Opieki 
Społecznej a rozmowy dotyczyły m.in. wspólnych projektów w obszarach rolnictwa, opieki zdrowotnej i rozwoju społecznego. 
- wizyty przedstawicieli Dolnego Śląska w Afryce: 
• rozmowy w Kenii z władzami hrabstwa Narok w kontekście nawiązania współpracy międzyregionalnej w zakresie rolnictwa, edukacji, turystyki itp. 
• rozmowy z władzami Rabatu nt. wzajemnej wymiany i kontaktów m.in. w dziedzinie sportu, turystyki  
- przedsięwzięcia w ramach Prezydencji Polski w Radzie UE w I połowie 2025: 
• organizacja konkursu dla młodzieży pn. „Europa w mojej gminie” oraz wizyta laureatów konkursu i przedstawicieli samorządu województwa oraz regionalnych mediów  w Brukseli 
obejmująca spotkania w Parlamencie Europejskim, Stałym Przedstawicielstwie RP przy UE, Europejskim Komitecie Regionów, 
• wizyta dolnośląskich samorządowców i dziennikarzy w Brukseli, której celem były rozmowy z posłami do Parlamentu Europejskiego nt. rozwoju regionu i wyzwań stojących przed 
polskimi samorządami terytorialnymi.  Delegacja uczestniczyła w inauguracji wystawy „Discover the Mysterious Lower Silesia”, prezentującej zabytki i atrakcje turystyczne Dolnego 
Śląska w Parlamencie Europejskim, 
• wizyta przedstawicieli Dolnego Śląska w Brukseli przy okazji jednego z wydarzeń kończących Prezydencję Polski w Radzie UE. Województwo Dolnośląskie przygotowało stoisko i 
zaprezentowało swój potencjał podczas „Dnia Polskiego” w Brukseli -  największego wydarzenia promującego polską kulturę i tradycję w Belgii zorganizowanego przez Stałe 
Przedstawicielstwo RP przy UE, Ambasadę RP w Brukseli. 
- liderowanie przez Dolny Śląsk regionalnemu konsorcjum regionów z udziałem Dolnej Saksonii i Północnych Niderlandów i organizacja w Brukseli debaty eksperckiej pn. „Polityka 
spójności UE: studium doświadczeń regionalnych” w ramach Europejskiego Tygodnia Regionów i Miast Celem wydarzenia było zaprezentowanie projektów realizowanych w różnych 



regionach i miastach Unii Europejskiej, finansowanych ze środków polityki spójności, które w istotny sposób przyczyniają się do ich rozwoju społeczno-gospodarczego. Ze strony 
Dolnego Śląska zaprezentowano projekt BorderLabs CE – inicjatywę realizowaną przez Instytut Rozwoju Terytorialnego we Wrocławiu w ramach programu Interreg Central Europe.      
 
4. Rozwój współpracy transgranicznej. 
- udział przedstawicieli samorządu województwa w misji gospodarczej do Poczdamu umożliwiającej zapoznanie się z funkcjonowaniem ośrodków naukowych, Uniwersytetu 
Medycznego oraz Centrum Sportu. Wizyta odbyła się na zaproszenie Ministerstwa Pracy, Energii i Gospodarki Brandenburgii w ramach współpracy partnerskiej obu regionów.  
- współpraca transgraniczna z Saksonią realizowana była m.in. przy udziale Regionalnego Biura Województwa Dolnośląskiego w Dreźnie, które funkcjonuje, by promować Dolny 
Śląsk w Niemczech, a także pomagać nawiązywać kontakty partnerom biznesowym, naukowym, kulturalnym z obu regionów. Przykładem działania była wizyta studyjna 
przedstawicieli urzędów pracy z Dolnego Śląska wraz z pracownikami Służb Mobilności Zawodowej EURES. Wizyta służyła wymianie doświadczeń z przedstawicielami instytucji ds. 
zatrudnienia i urzędów pracy oraz Służb Mobilności Zawodowej EURES z Saksonii i poznaniu specyfiki i zasad funkcjonowania tych struktur. Biuro gościło też konferencję nt. 
współpracy samorządów regionalnych, podczas której przedstawicielka samorządu województwa przedstawiła współpracę Dolnego Śląska z obwodami w Ukrainie, w tym zakres 
pomocy humanitarnej udzielonej partnerom z Ukrainy w związku z agresją Rosji. Działanie to zrealizowane zostało we współpracy z Landtagiem Wolnego Państwa Saksonia. 
Dodatkowo Biuro regularnie przyjmuje przedstawicieli polityki, biznesu i kultury, ale także przybliża Dolny Śląsk saksońskim uczniom i studentom oraz mieszkańcom i turystom 
odwiedzającym jego siedzibę. W 2025 r. – na prośbę Ambasady RP w Berlinie -   siedziba biura została udostępniona jako lokal wyborczy na potrzeby dwóch tur wyborów 
prezydenckich w Polsce. 
- współpraca z Saksonią obejmowała m.in. spotkanie polityczne z Andreasem Handschuh, saksońskim Szefem Kancelarii Stanu i Sekretarzem Stanu ds. Federalnych i Europejskich  
i rozmowę nt. wspólnych inicjatyw sportowych, kulturalnych, przyszłych projektów promocyjnych obu regionów oraz wydarzenie promocyjne pn. Canaletto Fest w Dreźnie, podczas 
którego Dolny Śląsk prezentował swoją ofertę turystyczną 
- współpraca transgraniczna z regionami czeskimi odbywała się w dziedzinie edukacji, infrastruktury, promocji turystycznej. Delegacje z regionów partnerskich wzięły udział m.in.  
w Forum Ekonomicznym w Karpaczu, Dożynkach Wojewódzkich. Kontakty dolnośląsko – czeskie rozwijane były również w oparciu o przedsięwzięcia Europejskiego Ugrupowania 
Współpracy Terytorialnej NOVUM z o.o.  
- przykładem polsko – czesko – niemieckiej współpracy  był  17. Rudawski Jarmark Bożonarodzeniowy w Brukseli organizowany cyklicznie przez przedstawicielstwo Kraju 
Związkowego Saksonii we współpracy z Dolnym Śląskiem – za pośrednictwem Regionalnego Biura Województwa Dolnośląskiego w Brukseli – i Krajem Libereckim. Celem wydarzenia 
była promocja współpracy przygranicznych partnerów oraz prezentacja rodzimych twórców zajmujących się rękodziełem artystycznym. Z Dolnego Śląska na Jarmarku prezentowane 
były wyroby z ceramiki bolesławieckiej oraz wyroby z piernika. Jarmark został uroczyście zainaugurowany przez przedstawicieli trzech partnerskich regionów w obecności posłów 
do Parlamentu Europejskiego, pracowników instytucji UE, Stałego Przedstawicielstwa RP przy UE, placówek dyplomatycznych, biur regionalnych, przedstawicieli władz regionu  
i miasta Brukseli oraz jego mieszkańców. 

 


